presentan baja ejecución son Nómina de Supernumerarios con 0.3% e Inversión con el 0.0%. 

VALIDACIÓN DEL PAC a octubre de 2025 así: 

Fuente: PAC REZAGADOS DE ENERO-OCTUBRE2025 -Subdirección de Gestión Financiera 

Evidenciándose saldos por pagar de contratos de naturaleza Jurídica de Junio a septiembre de 2025 por $206.640.000, doscientos 

seis millones seiscientos cuarenta mil pesos y Ordenes de Prestación de Servicios (OPS) por $17.000.000 diecisiete millones de 

pesos pendientes de pago. 

Por lo cual se requiere que sean tramitadas a la mayor brevedad, para evitar causar reservas al cierre de la vigencia. 

PLANES 

Se verificó la ejecución del Plan Estratégico de Talento Humano, Plan de Bienestar e Incentivos, Plan Anual de Vacantes y Plan de

[...]

PAC REZAGADO en Contratos Jurídicos y Ordenes de 

Prestación de Servicios - OPS 

En la verificación del PAC gestionado por la Subdirección 

de Talento Humano, se evidenciaron contratos de 

naturaleza Jurídica por pagar de junio a septiembre de 

2025, por $206.640.000 doscientos seis millones 

seiscientos cuarenta mil pesos y OPS por $17.000.000 

diecisiete millones de pesos pendientes de pago. 

Presentando rezagos en el PAC anual mensualizado, 

incumpliendo la Circular 45 de 2025, en el numeral 3. 

Pago a proveedores, contratistas, honorarios pares, 

comisiones y gastos de desplazamiento: Tener en cuenta